МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
/0. (Л, лил  № J/7-Q

г. Комсомольск-на-Амуре

Об установлении размера по­
вышенной государственной
академической стипендии

В соответствии с пунктом 6.3 СТО Ф.002-2020 «Положения о стипенди­
альном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов и
аспирантов очной формы обучения, слушателей подготовительного отделе­
ния»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить в соответствии с таблицей 1 размеры повышенной государ­
ственной академической стипендии с 01.02.2023 студентам очной формы обу­
чения, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
по программам высшего образования за особые достижения:

- в учебной деятельности;
- в научно-исследовательской деятельности;
- в общественной деятельности;
- в культурно-творческой деятельности;
- в спортивной деятельности.

Таблица 1
Курсы Учебная дея­

тельность
Научно­

исследова­
тельская дея­

тельность

Обществен­
ная деятель­

ность

Культурно­
творческая

деятельность

Спортивная
деятельность

по образовательным программам бакалавриата, специалитета
1 курс
2 семестр

9045,00 9045,00 9045,00 9045,00 9045,00

2 курс 9045,00 9045,00 9045,00 9045,00 9045,00
3-4 курсы 10854,00 13567,00 10854,00 10854,00 10854,00
5-6 курсы 12663,00 13567,00* 13567,00 13567,00 13567,00

по образовательным программам магистратуры
1 курс
2 семестр

10854,00 13567,00* 10854,00 10854,00 10854,00

2 курс 12663,00 13567,00* 13567,00 13567,00 13567,00
* при итоговом количестве баллов более 65 сумма увеличивается до 16280,00
руб.

2

Выплату повышенной государственной академической стипендии про
изводить с районным коэффициентом 20 %.

Выплаты производить за счет средств субсидии на иные цели, получен
ной из федерального бюджета на стипендиальное обеспечение.

Ректор университета Э.А. Дмитриев

Проект приказа вносит
главный бухгалтер К.В. Вакуленко

СОГЛАСОВАНО

Начальник УЭ А.С. Цевелева

Председатель
объединенного совета обучающихся

Председатель
первичной профсоюзной организации
студентов

Я.П. Ерофеев

В.А. Пикина

С.Е. Кутерина 12-30
КС 1 07.02.2023
Б:\Документы\Приказы 2023Ю6 установлении размера повышенной государствен­
ной академической стипендии.doc